

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Rady KSPL NSZZ „Solidarność”**  
**Jedlnia dn.15.12.2009r.**

Przewodniczący K. Uleniecki przywitał zebranych otwierając zebranie. Na wstępie omówił negocjacje w DGLP w Warszawie dotyczące wyrównania wynagrodzeń oraz przedstawił porządek posiedzenia:

1. Projekt programu optymalizacji,
2. Przedstawienie projektu terminów i klucza wyborczego dla KSPL oraz ich uchwalenie do wyborów kadencji 2010-2014,
3. Przygotowanie stanowiska w sprawie wynagrodzeń,
4. Sprawy bieżące i różne

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

W zebraniu uczestniczyło 36 osób w tym 27 delegatów co stanowi 82%, a więc zebranie jest prawomocne.

Przewodniczący powitał przedstawiciela OTL Jarocin - Franciszka Walczaka zaproszonego do uczestnictwa w posiedzeniu Rady, który złożył swój akces przystąpienia do KSPL.

Omówił następnie aktualne sprawy związane z optymalizacją. Nie wszystkie RDLP przedstawiły projekty oraz nie wszystkie projekty zostały przyjęte przez Dyr. DGLP.

Poprosił o zreferowanie sytuacji związanej z projektami optymalizacji w poszczególnych RDLP i konsultacji z ZZ.

Szczecin - Jolanta Michnowicz - 19 l-ctw do likwidacji i brak zgody związków, l-ctwa duże, pozyskanie ponad 7 tys. m<sup>3</sup>, brak zgody wszystkich KZ, sugestia o dodatkowe zatrudnienie podleśniczych,

Uleniecki – każda KZ pozostawia ślad w postaci opinii do programu optymalizacji

Szczecinek - Zbigniew Kuszlewicz – w wyniku optymalizacji ustalono 38 l-ctw do likwidacji, uzyskano zbliżoną wielkość leśnictw i pozyskania drewna do założeń programowych, optymalizacja to nie tylko redukcja, ale i zwiększenie zatrudnienia jeśli zachodzi taka potrzeba,

Gdańsk - Kazimierz Uleniecki – nie wypełniliśmy tego programu, ale istnieje porozumienie z dyr. RDLP, sprawa rozwojowa do dalszych wyjaśnień,

Olsztyn - Leon Jarzębowski – nie uwzględniono lasów nadzorowanych, po zapoznaniu się z KZ, MKK pozytywnie zaopiniowało program optymalizacji

Białystok - Zygmunt Nowikowski - plan optymalizacji na posiedzeniu MKK pozytywnie rozpatrzono w 90%, plan nie przewiduje zwolnień z pracy i wydłuża okres wdrażania, plan zaakceptowany przez dyr.DGLP

Piła - Marek Hejman – w końcowym efekcie prowadzonych rozmów w RDLP uzyskano porozumienie, że nikt nie zostanie zwolniony i pozytywnie został program zaopiniowany przez MKK

Toruń – Zbigniew Łącki – plan przewiduje 40 l-ctw do likwidacji, większość opinii KZ negatywna, przy wydłużeniu programu do 2014 roku jest możliwa taka redukcja, MKK zaopiniowało negatywnie,

Lublin - Jacek Pomykała – po konsultacjach ustalono, że należy wydłużyć okres optymalizacji do 2015r dzięki temu nie zostanie nikt zwolniony, zwiększa się pracochłonność leśniczych, należy szukać rozwiązań ułatwiających im pracę

Łódź - Czesław Czochoła – program został oceniony negatywnie, brak pakietu osłonowego oraz możliwości konsultacji z dyrektorem

Poznań - Mieczysław Pawlaczyk – problem z zagospodarowaniem nadwyżki ludzi, dlatego stanowisko negatywne MKK. Przy wydłużeniu okresu powyżej 2011r istniały by możliwości uzyskania planowanego efektu.

Radom - Anna Sosnowka – MKK zapoznało się z dokumentacją , dziwi fakt nie przyjęcia projektu przez Dyr. DGLP, nie wyrażono opinii, gdyż uważano, że tylko WZD jest władny wyrażenia takiej opinii,

Warszawa - Romuald Olszewski – MKK wyraziło opinię pozytywną - brak zwolnień pracowników

Katowice – Grzegorz Basiura – dyr. powołał zespół do spraw optymalizacji, który spełnił swoją rolę wskazując DG pewne możliwości złagodzenia skutków optymalizacji, program rozpisano do 2014r i jak widać został przyjęty przez dyr. DGLP

Kraków – Kazimierz Małyk – MKK pozytywnie zaopiniowało program optymalizacji, nikt nie będzie zwolniony, termin realizacji do 2014r.

Wrocław – Ewa Culic – odbyło się spotkanie MKK z dyr. spisano porozumienie, żadnych zwolnień, wcześniejsze emerytury tam, gdzie to możliwe, przesunięcia między jednostkami,

Krosno – Stanisław Przyprawa – ocena negatywna projektu z głębokim uzasadnieniem wskazującym na potrzebę m.in. pakietu osłonowego, SWT musi być brany pod uwagę z 20% tolerancją, do 2015 roku jest możliwe wdrożenie programu,

BUL - Adam Polski – zreferował sytuację w Biurze, startowanie w przetargach jako zagrożenie, rozwój informatyki generuje w firmie koszty – brak pracy, brak strategii i koncepcji

Uleniecki – posumował dyskusje, uważa, że związek nie powinien odrzucać zaproszeń do rozmów i powinien w nich uczestniczyć, zwrócił się z pytaniem czy przygotowujemy w związku z tym stanowisko dotyczące dalszych działań?

Karol Stefański - na jakiej podstawie Rada chce podejmować decyzje, skoro jest uchwała zabraniająca Radzie działań dotyczących spraw optymalizacyjnych pozostawiając to tylko w kompetencji WZD

Zbigniew Rek - nie powinniśmy rozmawiać obecnie z dyr. DGLP,

Uleniecki – nie uczestniczenie, czekanie nie zmienia historii, co możemy zrobić w tej sytuacji po za powiedzeniem „nie”, Zjazd może uchwalić, że mówimy „nie” lecz to nie wstrzyma procesu optymalizacji, rozmowa jest naszym atutem, czy rozmawiamy?

Kuszelewicz – po wysłuchaniu opinii z RDLP widać jak duże są dysproporcje, trzeba się zastanowić co i jak dalej zrobić, trzeba uczestniczyć w rozmowach, jest to potrzebne i teraz nie można się z tego wycofać

Hejman – poparł stanowisko przedmówcy

Uleniecki – prośba o przygotowanie stanowiska

Sosnowka – czy Uchwała nr 3 obowiązuje?

Olszewski – przeczytał Uchwałę nr 3, nie przekazał nam dyr. DGLP jeszcze programu, więc nie ma potrzeby jej realizacji, nikt nie zwolnił KZ i MKK z potrzeby konsultacji i wydania opinii

Rek – skąd się wzięły l-ctwa 1600ha i 6000m<sup>3</sup> pozyskanie?

Uleniecki – wyjaśnił sprawę

Bdzikot – nie jest ważne czy 1600 czy 1500, ważnym jest, aby ludzie nie byli pozostawieni samym sobie, konieczne jest wydłużenie procesu optymalizacji, to obowiązkiem kierownika jest dbanie permanentnie o swoją organizację, najważniejsze jest dbanie o miejsca pracy, rozmowa z pracodawcą jest koniecznością i naszym obowiązkiem

Małyk – przypomniał stanowisko z Jaszowca, które należy realizować i w takim zakresie prowadzić rozmowy

Uleniecki – zaproponował przejście do drugiego tematu porządku obrad, odczytał projekt uchwały, KZ w czasie wyborów uchwałą podejmują decyzje o wstąpieniu do Międzyregionalnej Sekcji,

Basiura – wyjaśnił kwestie rejestracji Sekcji,

Przyprawa – kwestia terminów

Kuszelewicz – sprawa ankiet osobowych, lista organizacji z ilością członków, wystarczy potwierdzenie Regionalnej Komisji Wyborczej,

Uleniecki – nie dublujemy ankiet, KK opracowała procedury i trzymajmy się tego

Głosowanie projektu **Uchwały nr 1 z dnia 15 grudnia 2009r.** Rady KSPL NSZZ „Solidarność” w sprawie Walnego Zebrania Delegatów oraz klucza wyborczego na WZD kadencji 2010-2014 – przyjęta jednogłośnie

*Rada KSPL NSZZ „Solidarność” ustala następujące parytety (klucz liczbowy) według, których wybierani będą Delegaci na Walne Zebranie Delegatów Sekcji Pracowników Leśnictwa NSZZ „Solidarność” w wyborach kadencji 2010 – 2014.*

1. Okręgami uprawnionymi do wyboru delegatów na WZD KSPL są Regionalne i Międzyregionalne Sekcje Pracowników Leśnictwa przy właściwej RDLP. BULiGL oraz Zakłady podległe bezpośrednio Dyrektorowi Generalnemu LP, które stanowią łącznie okręg wyborczy.

2. Klucz wyborczy stanowi, że delegata z okręgu na WZD wybiera się na każde rozpoczynające się 50 członków. I tak:

- na pierwszy mandat wymagane jest od 1 do 50 członków,
- na drugi od 51 do 100 członków itd.

Wybory delegatów w okręgach należy przeprowadzić po zakończeniu wyborów w KZ i MOZ (termin do 31 marca 2010r.), które podjęły uchwałę o przystąpieniu do Sekcji wymienionych w pkt. 1.

Wybory delegatów w okręgach na WZD KSPL należy przeprowadzić do dnia 30 kwietnia 2010r.

Protokoły z wyborów zatwierdzone przez właściwą Regionalną Komisję Wyborczą wraz z potwierdzeniem Zarządu Regionu o rejestracji Sekcji oraz uchwały o przystąpieniu Sekcji do KSPL należy niezwłocznie przekazać do Komisji Wyborczej KSPL przy Radzie KSPL celem przygotowania dokumentów na WZD KSPL. Ostateczny termin złożenia dokumentów 5 maja 2010r.

Rada KSPL podejmuje w terminie do dnia 28 lutego 2010r. uchwałę w sprawie miejsca i terminu WZD KSPL oraz kalendarza czynności niezbędnych do jego przygotowania.

#### **Uchwała nr 2 z dn. 15.12.2009r**

Rada KSPL NSZZ „Solidarność” powołuje komisję wyborczą : Grzegorz Basiura, Zbigniew Kuszlewicz, Ewa Culic, Marek Łukaszewski, Anna Sosnowka.

Za – 25, wstrzymało się - 2

#### **Uchwała nr 3**

Z uwagi na kilkuletni brak waloryzacji stawki wyjściowej do wyliczenia wynagrodzeń zasadniczych pracowników PGL LP KSPL NSZZ „Solidarność” wnioskujemy o zwiększenie stawki wyjściowej do kwoty 1200 zł, począwszy od 01.01.2010r.

Zgłaszający: MKK Kraków

Po dyskusji wniosek przegłosowano

Za – 5, przeciw – 7, wstrzymało się 10

#### **Uchwała nr 4**

Rada KSPL NSZZ „Solidarność” wnioskujemy o przekształcenie stanowiska inżyniera nadzoru na stanowisko nadleśniczego terenowego. Dalsze utrzymywanie stanowiska, które zajmuje się jedynie kontrolą wewnętrzną bez jakiegokolwiek odpowiedzialności jest bezcelowe. Uważamy, że stanowisko nadleśniczego terenowego odpowiedzialnego za przydzielony obręb nadleśnictwa został oceniony bardzo pozytywnie w historii LP i jego przywrócenie niewątpliwie przyniesie wymierne korzyści.

Wnioskodawca: Z. Kuszlewicz

Za – 7, wstrzymało się – 5, przeciw - 14

W sprawie wynagrodzeń nie przyjęto stanowiska z uwagi brak na chwilę obecną wyników za 2009r oraz analiz na rok następny.

Na tym zebranie zakończono.

Protokółował:

Sekretarz KSPL

Wiesław Kucharski